

MUNICIPIO DE LA PAZ Resolución Nº 010/2023

Acta N° 02/2023 EE 2023-81-1410-00005

VISTO: la solicitud presentada por los organizadores de la competencia urbana de freestyle "4 Elementos Freestyle"

CONSIDERANDO:

- 1. Que nota mediante, el colectivo antes mencionado solicita autorización para hacer uso de las instalaciones del Parque del Polideportivo de La Paz el día 21 de Enero en el horario de 16:00 a 00:00 para una primera edición nueva edición del evento "4 Elementos Freestyle", así como tambien préstamo de implementos para llevar a cabo la actividad mencionada.
- 2. Que en forma el Concejo Municipal suscribe la iniciativa.
- 3. Que corresponde dictar el presente acto administrativo.

ATENTO: A lo precedentemente expuesto;

EL GOBIERNO MUNICIPAL DE LA PAZ

RESUELVE:

- AUTORIZAR el uso del espacio público del Parque Metropolitano de La Paz, el día 21 del corriente mes, atento a los fundamentos esgrimidos en el proemio de la presente.
- 2. **DISPONER** el préstamo de un escenario, dos micrófonos, un parlante, mesas, dos gazebos, y autorizar el uso de los baños (externos) del Polideportivo.
- 3. ESTABLECER además, de la obligación que emerge por la responsabilidad que debe observarse en el cuidado del equipamiento otorgado en préstamo, que el colectivo solicitante será responsable del cuidado del espacio público donde se desarrolle la actividad, así como del cuidado y mantenimiento de los SSHH si los mismos son utilizados cuando no se cuente con personal Municipal.
- DAR la más amplia difusión a través de las redes sociales y página web del Municipio de la presente iniciativa.

5. **COMUNÍQUESE** lo resuelto a la institución solicitante a través del mail 4elementosct@gmail.com

6. PUBLÍQUESE la presente resolución en el sitio web del Municipio de La Pazz

Av. Artigas 251 esq. Batile y Ordonez La Paz - Canelones

Tel: 2362 4979 // 2362 2675

secretaria.lapaz@imcanelones.gub.uy

Miguel Estevez Alcalde (i) Mudoppio de la Paz Julya Morae 202 Julya Morae 2020 Conceptable de La Pa 7. Por Secretaría del Municipio, **INCORPÓRESE** al Registro de Resoluciones y siga a la Secretaría de Desarrollo Local y Participación.

El Concejo aprueba 4 en 4.

Isabel Solis Concejal 2020-2025 Municipio de La Paz

Julia Monaes Julia Monaes Concejal 2020-2025 Municipio de La Paz Municipio de La Paz franco Celallas Conceso) fuo Calella

Miguel Estevez Alcalde (i) Municipio de la Paz

Mamor